necem; fertur quidem minus per somnum exterritus ab eo scelere, re ipsa certe, ultra quam esset expectandum, exinde se Patribus exhibuit placabiliorem, missitandis quoque ad eos munusculis, quorum id saltem aspectu fiebat, ut custodes sentirent minus importunos, minusque difficiles in admittendis ad eos Christianis, qui beneficij huius, & spei ab Rege melioris, gratum Deo animum testaturi nosocomium curandis ægrotis statuerunt. Hanc item nostrorum totiusque illius Christianitatis lætitiā, maiorem in modum incendit quod sequitur. Gaspar Diaz iuuenis Christianus, patria Sianensis, Macai educatus, libratorum agebat machinatum apud Regem, eamque de Patrum disciplina ex quo Tunchinum aduenerant, virtutem animi, morumque hauferat honestatem ut monstraretur digito etiam ab ethnicis, velut expressus Christiani typus, audiereturque cupidè de diuinis agens: at hunc medio in anse quā Regiam interlabebatur, festos ignes fingentem, & eiaculantem, atrox casus peremit; imperitia socij excussa scintilla aceruum corripuit ignarij pulueris, cuius flamma Gaspar momento ustulatus, vix tamdiu superfuit quoad vitimis sacris procuratus efflaret animam. Erat iuuenis virtus Regi apprime chara; ministerium vile, ac fidum, nec ignorabat esse Christianum. Quare Patribus mandat, iusta funebria Christiano ritu honorificè illi corent, nec parcant sumptibus, quos sit ipsemer suppeditaturus. Hinc libera nostris custodia, hinc piorum concursus & lachrimæ, & ruptæ ex imo pectore gratulationes, affectus, Dei laudes, quæ stylus non satis assequitur. Funus duxere plus mille Christiani, graui, & splendida supplicatione, pretioso illam è serico vexilla decorabant aureis prætexta sumbriis, & mysteriis picturata Christi patientis, comitabatur odorum copia, funeralium facium non paruus numerus, Ministrorum ordo suo cuiusque cultu, cætera omnia quæ non semel significauimus in parentalibus Christianorum celeberrimis adhibita, in ruborem probrumque ethnicorum, qui suam auaram, deformem & deridiculam erga defunctos magnificentiam Christianæ non dubitabant anteferte. In campum pompa deuenerat vbi condenda sandapila, & aderat præter Christianos multitudo ingens ad quam Rhodius concionatus est, nec deinceps custodes obstitere quo minus ad nos Christiani ventitarent, adirenturque à nobis tum ipsi tum ethnici, tametsi parcius, ne qua inde tumultus occasio aduersariis in promptu daretur. Hinc illa exitit Principis femina ad Deum conuersio, quæ Præfecto Cheduni hoc est Orientalis Prouinciæ nupserat. Illam baptismus Annæ vocabulo insigniuit, & fatu diuini spiritus tam fecundo impleuit, ut præclaris illius studiis merito tribuatur conuersorum ingens in iis Prouinciis numerus, & frequens ad eorum cœtus capiendos ædium sacrarum fundatio.